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Digital-TV-kommissionen föreslår:

Analog släckning i tre områden
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Digital-TV-kommissionens förslag:

Gotland, Gävle och Motala/Linköping 
först med analog släckning

Förslag om 

digital-TV

De föreslagna områdena omfattar både stad 
och landsbygd, olika slags typografi och 
befolkningsstrukturer. Övergången ska inledas 
under tredje kvartalet 2005. Kommissionen 
kommer senare att presentera en plan för när de 
analoga TV-sändningarna ska upphöra i övriga 
delar av landet. Hela Sverige ska ha gått över till 
digital-TV senast den 1 februari 2008. 

I ett förslag från Digital-TV-kommissionen föreslås Gotland, Gävle 
och Motala/Linköping inleda avstängningen av de analoga TV-näten. 
Förslaget lämnades till regeringen som beslutar vilka områden som 
ska ingå i första etappen.

Riksdagen har bestämt att Sverige etappvis ska 
övergå till digitala TV-sändningar i marknätet.  

Digital-TV-kommissionen har till uppdrag att 
planera, koordinera, informera och rapportera 
om övergången från analoga till digitala TV-
sändningar. 

I DAGSLÄGET TÄCKER DE DIGITALA SÄNDNINGARNA I 
MARKNÄTET 90 PROCENT AV SVERIGES HUSHÅLL. 

PÅ TERACOMS WEBBPLATS WWW.TERACOM.SE KAN DU SE 
OM DET SÄNDS DIGITAL-TV DÄR DU BOR. DU BEHÖVER 

INTE BYTA TV FÖR ATT KUNNA TA EMOT DIGITAL-TV, MEN 
DU MÅSTE HA EN BOX. BOXEN OMVANDLAR DEN DIGITALA 
SIGNALEN SÅ ATT DEN ANALOGA TV-APPARATEN KAN VISA 
TV-PROGRAM.

Översyn av ägarförhållanden 
inom lokalradion 

Radio- och TV-verket kommer under hösten 
2004 att se över ägarförhållanden för de gamla 
lokalradiotillstånden dvs. de tillstånd som 
meddelades innan 1 juli 2001. Eftersom halva 
tillståndstiden har gått för dessa tillstånd anser 
verket att det är en bra tidpunkt att genomföra 
en översyn av ägarförhållanden. Översynen är en 
del av verkets tillsynsarbete och görs för att se 
att ägarreglerna efterlevs. En liknande utredning 
genomfördes senast 1999.

Regeringsrätten beviljade inte 
prövningstillstånd i Södertälje

Regeringsrätten beviljade inte prövningstillstånd 
beträffande Södertäljetillståndet för Radio Crux 
och Rocket broadcasting company. Därmed har 
Davinci Promotion AB rätt att sända lokalradio 
i Södertälje men har på grund av överklagandena 
inte påbörjat sina sändningar. Radio- och TV-
verket har förlängt Davinci Promotion AB:s 
tillstånd till och med den 31 december 2008.
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Regeringsförslag

närradio

Regeringen har lämnat förslaget om skärpt lagstiftning i en proposition till riksdagen. Skälen bakom 
förslaget är att kommersiella intressen utan lokal anknytning utnyttjat möjligheten att sända närradio. 
Radio- och TV-verket uppmärksammade i sina två utredningar Närradion – igår, idag och imorgon och 
Närradion i förändring att det fi nns kommersiella intressen i närradion. 

NÄR HAR EN FÖRENING ANKNYTNING TILL SÄNDNINGSOMRÅDET? 

För att bedöma om en ideell förening har anknytning till sändningsområdet ska hänsyn tas till var:
• föreningens studio och övriga lokaler för verksamheten fi nns,
• ansvarig utgivare och föreningens styrelsemedlemmar är bosatta, och
• föreningsstämma och styrelsemöten hålls.

De nya reglerna gäller kommande ansökningar och föreslås börja gälla den 1 januari 2005. 

Skärpta krav för närradio

För att få sända närradio i framtiden måste ideella föreningar 
ha anknytning till sändningsområdet.

Kanalen Showtime har fått för-
längt sändningstillstånd

Regeringen har förlängt NonStop Television 2.0 
AB:s tillstånd att sända kanalen Showtime i det 
digitala marknätet. Sändningstillståndet gäller till 
utgången av år 2005. 

Utlysning av lediga lokalradio-
tillstånd innan årsskiftet

Radio- och TV-verket ska under hösten 2004 
utlysa lediga lokalradiotillstånd, främst i Norr-

Lokalradiotillstånd förlängt i 
Norrköping

JFM-Förvaltnings AB i Norrköping har fått 
förlängt tillstånd att sända lokalradio. Tillståndet 
gäller till 31 dec 2008.

FLER LOKALRADIOTILLSTÅND som kan komma 
att förlängas ligger just nu under handläggning 
hos Radio- och TV-verket. Samtliga tillstånd 
meddelades i december 2001. 
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lämnade tillstånd och undersökt möjligheten 
att i viss mån rita om frekvensområden i syfte 
att öka lyssnarunderlaget för de återlämnade 
lokalradiotillstånden. Annonsering av de lediga 
tillstånden kommer att ske i lokal press samt på 
verkets webbplats. 
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10 år med Radio- och TV-verket

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Den 1 juli i år fyllde Radio- och TV-verket tio år som myndighet inom medieområdet. 
Verket bildades 1994 efter en sammanslagning av Kabelnämnden, Närradionämnden 
och Styrelsen för lokalradiotillstånd. Här nedan följer några avstamp i vår 10-åriga 
historia.

1995 - VERKET FLYTTAR TILL 
HANINGE

• EN YTTERLIGARE AUKTION AV LOKALRADIOTILLSTÅND 
HÅLLS (DEN FÖRSTA ARRANGERADES REDAN 1993).
• RADIO- OCH TV-VERKETS FÖRSTA NYHETSBREV 
DISTRIBUERAS.

1998 - REGERINGSUPPDRAG 

VERKET FÅR I UPPDRAG ATT HANTERA 
ANSÖKNINGAR FÖR MARKSÄND DIGITAL-TV 
SAMT FÖLJA MEDIEUTVECKLINGEN.

R A D I O -  O C H
T V- V E R K E T

RADIO- OCH TV-VERKET 
BILDAS 1 JULI 1994

RADIO-OCH TV-VERKET FÖR FÖRKORTNINGEN 
RTVV OCH FÅR EN FÖRSTA LOGOTYP.

1997 - NY ÖVERDIREKTÖR

• BJÖRN ROSÉN TILLTRÄDER SOM NY ÖVERDIREKTÖR.
• PREMIÄR FÖR VERKETS FÖRSTA WEBBPLATS.
• PUBLIKATIONSSERIEN ATT SÄNDA ARBETAS FRAM.

RTVV 10 år
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1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

1999 - TILLSTÅNDSDATABAS 
LANSERAS 

• TILLSTÅNDSDATABASEN BLIR TILLGÄNGLIG 
FÖR ALLMÄNHETEN.
• NY WEBBPLATS OCH NY LOGOTYP.

2000 - NY 
GENERALDIREKTÖR 

BJÖRN ROSÉN BLIR RTVV:S 
GENERALDIREKTÖR.

2001  - NYA REGLER 

• NYA REGLER FÖR PRIVAT LOKALRADIO 
TRÄDER I KRAFT.
• NYHETSBREVET FÅR NYTT UTSEENDE 
OCH BÖRJAR TRYCKAS I TVÅFÄRG.

2003  - NYTT UPPDRAG 

• ATT FÖLJA 
UTVECKLINGEN 
AV ELEKTRONISKA 
PROGRAMGUIDER 
(EPG), TILLÄMP-
NINGSPROGRAM 
(API) OCH 
UPPMUNTRA 
ÖVERGÅNGEN 
TILL GEMENSAM 
STANDARD.
• ATT UTFÄRDA 
UTGIVNINGSBEVIS 
FÖR PUBLICERING 
PÅ INTERNET OCH 
ANDRA TJÄNSTER.

2004  - EUROPEISKA MEDIEMYNDIGHETER 
SAMLAS I STOCKHOLM: 

• EN STOR KONFERENS ÄGER RUM I STOCKHOLM FÖR EUROPEISKA 
MEDIEMYNDIGHETER. GEMENSAMMA ARRANGÖRER ÄR RADIO- OCH 
TV-VERKET OCH GRANSKNINGSNÄMNDEN FÖR RADIO OCH TV.

• RADIO- OCH TV-VERKET FIRAR 10 ÅR!

RTVV 10 år
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Den 22 april 2005 löper förordnandet ut för 
SÖDERTÄLJE LOKAL-TV. Radio- och TV-verket 
har i  oktober 2004 skickat ut ansökningsmaterial  
om förnyelse av förordnandet. 

Eventuell ansökan skall ha inkommit till verket 
senast den 1 februari 2005.

Den 3 juli 2005 löper förordnandet ut för 
BORLÄNGE NÄR-TV FÖRENING. Verket kommer 
att i december 2004 skicka ut ansökningsmaterial  
om förnyelse av förordnandet. 

Eventuell ansökan skall ha inkommit till verket 
senast den 1 april 2005.

Föreningen Öppna Kanalen Skövde, Skövde 
kommun

Malmö Allemans-TV, Malmö kommun

Föreningen Öppna Kanalen i Stockholm, 
Stockholms kommun

Jönköpings Lokal-TV Förening, Jönköpings 
kommun

Verket har beslutat om förnyat förordnande 
som lokalt kabelsändarföretag för följande 
föreningar:

Förordnandena  avser perioden den 1 januari 
2005 tills vidare dock längst t.o.m. den 31 
december  2007.

Verket har också beslutat om förnyat förordnande 
som lokalt kabelsändarföretag för följande 
förening:

Förordnandet avser perioden den 2 juli 2004 tills 
vidare dock längst t.o.m. den 1 juli 2007.

Sölvesborgs NärTV Förening, Sölvesborgs och 
Karlshamns kommuner

Lokala kabelsändarföretag

TROLLHÄTTE-KANALEN har beviljats förordnande 
som lokalt kabelsändarföretag i Trollhättans 
kommun under perioden den 22 april 2004 tills 
vidare dock längst t.o.m. den 21 april 2007.

Förnyade förordnanden

Nytt lokalt kabelsändarföretag

Förnyelse av förordnande

   
Information från 
Radio - och TV-verket
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aktuella skrifter
kommer inom kort

Publikationer är kostnadsfria vid beställning av maximalt tre exemplar. Därefter tillkommer en 
avgift på 25 kr per bok + porto.

Beställningar tas emot via e-post rtvv@rtvv.se eller 
telefon 08 – 606 90 80.

Mediestatistik 2004

Den fjärde upplagan av Mediestatistik. Radio- och TV-verket 
har under sex år haft som löpande uppgift att förse regeringen 
och andra intressenter med information om utvecklingen inom 
medieområdet. Mediestatistik innehåller intressant basfakta 
om den svenska radio- och TV-marknaden. Om du vill ha 
mer fördjupad information kan du även beställa verkets årliga 
rapport Medieutveckling på www.rtvv.se.

Att sända i radio och TV med tillfälligt 
tillstånd

I detta häfte fi nns information om vad som gäller för sändningar 
i radio och TV med tillfällligt tillstånd.

Ett tillfälligt tillstånd:

• gäller i två veckor
• kan ansökas för t.ex ett evenemang

Publikationen är en omarbetad version av häftet som 
publicerades 2001.

BESTÄLLNING

Adressändring
Glöm inte att anmäla adressändring till 
oss. Detta gäller även när du byter 
e-postadress. 

Prenumerera 
Radio- och TV-verkets nyhetsbrev, Radio- 
och TV-nytt utkommer med fyra nummer 
per år. Nyhetsbrevet kan du prenumerera 
på antingen via post eller e-post. Kontakta 
verket för mer information.



I vårt arbete för att bli en 24-timmarsmyndighet 
har vi förnyat och förbättrat vår webbplats. 
Förutom nytt gränssnitt är webbplatsen mer 
lättnavigerad än tidigare.

På nya webbplatsen kan du bland annat:

 beställa publikationer och blanketter  
 direkt på nätet

 söka i vårt nya register

 läsa våra remissvar

Service- och webbenkät

I samband med att ni besöker vår nya webbplats 
ber vi er ägna några minuter åt att gå in och 
besvara några frågor angående vår service och vår 
nya webbplats. Länk till enkäten hittar ni mitt på 
startsidan till höger om bilden.

http://www.rtvv.se/go.asp?47

UTGIVARE

Björn Rosén

REDAKTÖR & 
GRAFISK FORM 
Susan Berg
susan.berg@rtvv.se

FOTO OMSLAG

sthlmphoto.com
Fullerton

TRYCK 
Handelstryckeriet AB

UPPLAGA 
1 500 ex. 

Radio- och TV-verket
Box 123
136 22 Haninge   

BESÖKSADRESS:
Kommunhuset, 8 tr. 
Haninge Centrum

Returadress:

Radio- och TV-verket
Box 123
136 22 Haninge
Tel: 08-606 90 80
Fax: 08-741 08 70

TFN: 08-606 90 80
FAX: 08-741 08 70

E-POST: rtvv@rtvv.se
WEBBPLATS: www.rtvv.se

Sverige 

Porto betalt

Port payéB

Radio- och TV-verket är en myndighet inom medieområdet. Vårt 
verksamhetsområde omfattar tillståndsgivning, information och 
medieutveckling inom radio och TV. Radio- och TV-verket registrerar 
alla som bedriver sändningsverksamhet enligt radio- och TV-lagen samt 
vilken beteckning dessa använder för sina sändningar. Verket har också till 
uppgift att registrera utgivare för närradio-, lokalradio-, kabelsändningar 
och tillfälliga sändningar samt utgivare för databaser. 

Ny webbplats för Radio- och TV-verket


